
  

- 1 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad Bečvou 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

A 
 

 ROZBORY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 2 - 
 

Středisko volného času Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace 
Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 

 Činnost příspěvkové organizace 
 

za rok 2015 
 
Hlavním účelem, k němuž je příspěvková organizace zřízena, jsou činnosti vykonávané ve prospěch potřeb 
právnických a fyzických osob a jsou hrazené plně nebo částečně z příspěvku zřizovatele.  
 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitelka organizace Ing. Jana Kašpárková.  
   
Činnost organizace se dělí na hlavní a doplňkovou. 
 
 Předmětem hlavní činnosti příspěvkové organizace je:  
a) veřejné předvedení audiovizuálních děl (ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb.),  
b) veřejné předvedení autorských děl (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.),  
c) organizování a zajištění dalších kulturních služeb,  
d) provozování střediska pro volný čas dětí a mládeže (ve smyslu vyhl. č. 74/2005 Sb.),  
e) vydávání neperiodických publikací (ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb.) a periodického tisku (ve smyslu 
zákona č. 46/2000 Sb.),  
f) nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,  
g) správa a provozování reklamních a propagačních ploch.  
 
Předmětem doplňkové činnosti příspěvkové organizace je:  
a) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor,  
b) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona,  
c) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,  
d) hostinská činnost,  
e) prodej kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin  
 
 
Údaje o pracovnících: 
 
Titul, Příjmení, Jméno   Pracovní zařazení   Od roku: Úvazek: 
 
Ing. Jana Kašpárková   ředitelka    2010  1,0 
Petra Zimmerová   zástupce ředitelky, ekonom  2010  1,0  
Ing. Helena Lukačková   mzdová účetní, pokladní  2005  1,0 
Bc. Drahomíra Řeháková  kulturně-výchovný pracovník  1995  1,0 
Mgr. Zuzana Mimrová   koordinační projektový pracovník 2014  1,0 
Mgr. Hana Kunetková   kulturně-výchovný pracovník  2015  1,0 
Marta Bakešová    provozář    2014  1,0 
Eva Beranová    ref. majetkové správy, úklid  2002  1,0  
Renata Růžičková   číšník, úklid    2014  1,0 
Stanislav Bárta    domovník    2009  0,5 
 
Rodičovská dovolená:  
Mgr. Zuzana Stejskalíková  kulturně-výchovný pracovník  2006 
Mgr. Martina Havlasová  kulturně-výchovný pracovník  2013 
 



  

- 3 - 
 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 
 

platná od 1. 1. 2015 
 

 

ŘEDITEL 
1,0 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

zástupce ředitele 
ekonom 

1,0 
mzdová účetní, pokladní 

1,0 

SVČ 
1. programový a kulturně-

výchovný pracovník  
(volný čas, kultura) – 

2,0 

2. úklid – 0,8 
 3. údržba – 0,2 

2,0+0,9+0,2=3,0 

GALERIE 
1. úklid – 0,2 

 2. údržba – 0,1  

0,2+0,1=0,3 

ECHO 
1. projektový a programový 

pracovník (kultura) – 1,0 
2. provozář – 1,0  

3. úklid, provoz baru – 1,0 
 4. údržba – 0,2 

1+1+0,9+0,2=3,2 



  

- 4 - 
 

 
Zpráva o výsledku hospodaření za běžné účetní období  01 – 12/2015 
 
 

      Vlastní příjmy:                      2 740 882,18 Kč 
                                Dotace zřizovatele:              6 131 244,00 Kč 
          Granty od zřizovatele:         138 000,00 Kč 
          Ostatní příspěvky:                     25 000,00 Kč 
                                Výdaje:                             -  8 928 048,40 Kč   
                                HV:                                        107 077,78 Kč 
 
 
 
 
Zpráva o výsledku hospodaření dle jednotlivých činností za běžné účetní období          
01 – 12/2015 
 
 
 
Hlavní činnost:  

       Vlastní příjmy:                     1 814 078,18 Kč 
                               Dotace zřizovatele:              6 131 244,00 Kč 
         Granty od zřizovatele:        138 000,00 Kč 
         Ostatní příspěvky:                    25 000,00 Kč 
                               Výdaje:                             -  8 103 499,06 Kč   
                               HV hlavní činnosti:                   4 823,12 Kč 
 
 
 
 
Doplňková činnost:  
 
                            Příjmy:                                   926 804,00 Kč 
                            Výdaje:                             -    824 549,34 Kč  
                            HV doplňkové činnosti:      102 254,66 Kč 
 
 
 
Náklady, výnosy a hospodářský výsledek z jednotlivých částí hlavní a doplňkové činnosti je rozepsán 
v tabulkové části rozborů hospodaření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 5 - 
 

Zhodnocení činnosti příspěvkové organizace v roce 2015 
 
 
Hlavní činnost 
 
 
1/ Činnost v oblasti kultury 
V této oblasti se zaměřujeme na kulturně společenské akce pro děti, mládež i pro dospělou veřejnost. Akce 
pořádáme zejména v kulturním domě Echo, dále v areálu a v budově pavilonu na Komenského sadech. 
 
 
V roce 2015 pořádala organizace tyto akce: 
Trhy 3 x do roka 

Večerní pochod na Helfštýn 16. 01. 2015 
Společenský večer sportovců 16. 01. 2015 
Dětský karneval  24. 01. 2015 

Ples města 07. 02. 2015 
Divadlo - Naši furianti 23. 01. 2015 
Lipenský košt 21. 03. 2015 
Zájezd na muzikál Mamma Mia 07. 03. 2015 
Koncert - Plný uši muziky 29. 01. 2015 
KINO KAVÁRNA 12x (každý měsíc v roce 2015) 
Zájezd na muzikál Fantom Opery 30. 05. 2015 
Divadlo - Kolega Mela Gibsona 24. 03. 2015 
Předtaneční kurz 9. Tříd 11. 3.15 - 6. 5. 2015 
Májová Swingová tančírna 02. 05. 2015 
Májová Swingová tančírna - work shop 02. 05. 2015 
Koncert - Eggnoise  26. 05. 2015 
Záhorské slavnosti 31. 05. 2015 
Tradiční čarodějný slet 30. 04. 2015 
Lampiónový průvod se Světluškou 13. 11. 2015 
CUKR BLOG - promítání s přednáškou 28. 05. 2015 
Lipenské kulturní léto červenec - srpen 
Sportovní hry MIKROREGIONU 06. 06. 2015 
Svatojakubské hody 24. - 26. 7. 2015 
Svatojakubské hody - místní kapely 25. 07. 2015 
Adventní koncert – Bratři Ebenové 16. 12. 2015 
Koncert - Žalman a spol. 15. 10. 2015 
Divadlo – Ženitba 24. 10. 2015 
Koncert - Pavel Novák 05. 11. 2015 
Divadlo - Zase ta sborovna 26. 11. 2015 
Mikuláš pro děti 05. 12. 2015 
Rozsvícení vánočního stromu + adventní 
věnec 

29. 11. 2015 

Vánoční jarmark 11. 12. 2015 

 
 
 
 
 



  

- 6 - 
 

 
AKCE V KD ECHO – NÁVŠTĚVNOST 

 
  Koncert 

  

 

  Divadlo 
    Pronájem 
    Promítání 
  

  
  Dětská akce 

     Zábavná akce a jiné 
    Taneční kurzy  
      Akademie II. Věku 
     

  LEDEN návš.   ÚNOR návš. 
1     1     
2     2 Akademie III. Věku 31 
3     3 schůzka ochotníků 17 
4     4     
5 Akademie III. Věku 30 5 trénink Great Junior 18 
6 schůzka ochotníků 6 6     
7     7 Reprezentační ples města 144 
8     8     
9     9 Superstar - konzultace 7 

10     9 trénink Great Junior 18 
11     10     
12     11 Superstar - konzultace 5 
13 schůzka ochotníků 5 12 Maleníček zkouška 20 
14     13     
15     14 Lipenská superstar 69 
16 pronájem - ples Cykloteam 98 15     
17     16 Akademie III. Věku 35 
18     17 schůzka ochotníků 6 
19 Akademie III. Věku 28 17 pronájem - zastupitelstvo 41 
20 schůzka ochotníků 8 18     
21 Merkur - prezentace ( město ) 20 19 pronájem - Semtamfor  (pro školy) 171 
22 KINOKAVÁRNA - promítání   32 19 KINOKAVÁRNA - promítání   28 
23 Naši furianti - divadlo 38 20 pronájem - ples gymplu 300 
24 Dětský karneval 215 21     
25     22     
26     23 Schindlerův seznam pro školy 25 
27 schůzka ochotníků 6 23 Maleníček zkouška 21 
28     24     
29 Plný uši muziky - koncert 75 25     
30     26     
31     27 pronájem - ples VLS 120 

  
  28     

 
   29     

  
  30     

  
  31     

 
 



  

- 7 - 
 

 
  BŘEZEN návš.   DUBEN návš. 

1     1 taneční 54 
2 Akademie III. Věku 15 2     
2 trénink Great Junior 18 3 pronájem - město školení 36 
3     4     
4     5     
5     6     
6 pronájem - narozeniny  95 7     
7 pronájem - ples Mikroregion 158 8 taneční 58 
8     9     
9 Maleníček zkouška 22 10     

10 pronájem - zastupitelstvo 15 11 pronájem - svatba  150 
11 1. lekce tanečních 60 12     
12     13 Akademie III. Věku   
13 pronájem - ples ZUŠ 170 14 pronájem - zastupitelstvo 42 
14     14 pronájem -  Cimballica 198 
15     15 taneční 56 
16 Akademie III. Věku 24 16 pronájem - školy 200 
17 pronájem - Ministerstvo živ. prostř. 25 17     
18 taneční 65 18 pronájem - svatba  45 
19 KINOKAVÁRNA - promítání   5 19     
20     20     
21 Lipenský košt 135 21     
22     22 taneční 60 
23 Maleníček zkouška 22 23 KINOKAVÁRNA - promítání   11 
24     24     
25 taneční 64 25 pronájem - svatba  120 
26 Maleníček zkouška 22 26     
27     27     
28 pronájem - oslava narozenin 22 28     
29     29 taneční 59 
30 Akademie III. Věku 21 30 trénink Great Junior 18 
30     31     
31 Maleníček – Vynášení  Morany 50 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 8 - 
 

  KVĚTEN návš.   ČERVEN návš. 
1     1     
2 Workshop swingového tance  36 2     
2 Swingová tančírna 66 3     
3     4     
4     5     
5 pronájem - Pavel Novák výchovný prog. 124 6     
6  taneční 65 7     
7     8     
8 pronájem kavárna 15 9 ZŠ Osecká - divadelní kroužek 580 
9 pronájem - natáčení videoklipu 5 10     

10     11     
11 Maleníček zkouška 15 12 vernisáž - Kov ve městě - kavárna 58 
12 pronájem - Pohodáři Pelhřimov 160 13     
13 pronájem - výchovný program 120 14     
13 poslední taneční 65 15     
13 taneční - závěrečná 140 16     
14 pronájem - město seminář 52 17     
14 Maleníček zkouška 16 18 KINOKAVÁRNA - promítání 15 
15 pronájem - ZŠ Osecká zkouška divadlo 10 19     
16     20 Pod nebesy - mokrá varianta 0 
17     21     
18 Maleníček zkouška 20 22     
19     23 pronájem - zastupitelstvo 48 
20 Cimbálová muzika Ondráš 105 24 beseda - Bezkorupce tour 8 
21 KINOKAVÁRNA - promítání 4 25 ZŠ Osek - pohádka pro děti 180 
21     26     
22     27 pronájem - svatba  55 
23 pronájem - narozeniny  60 28     
24     29     
25     30     
26 koncert Eggnoise 37 31     
27     

   28 CUKR BLOG - promítání filmu  19 
   29     
   30     
   31     
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 9 - 
 

  ČERVENEC návš.   SRPEN návš. 
1     1 pronájem - oslava narozenin 60 
2     2     
3 Lip. kulturní léto (LKL): LH Western 100 3     
4     4     
5     5     
6     6     
7     7 LKL - Live Music Superheroes 68 
8     8     
9     9     

10 LKL - Embéčka 80 10     
11     11     
12     12     
13     13     
14     14     
15     15 pronájem - svatba  50 
16     16     
17 LKL - Kupodivu, Sváček 60 17     
18 Koncert „Angličani“ 130 18     
19     19     
20     20     
21     21 LKL - Bujabéza 65 
22     22 pronájem - svatba  60 
23     23     
24 Svatojakubské hody - divadlo děti 100 24     
24 Svatojakubské hody - divadlo dospělí 80 25     
25 Svatojakubské hody - Dixieland 90 26     
26     27     
27     28 LKL - Okybača 130 
28     29     
29     30     
30     31     
31 LKL - The Gardeners 65 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 10 - 
 

  ZÁŘÍ návš.   ŘÍJEN   
1     1     
2     2     
3     3     
4 

 
  4     

5 pronájem - svatba  55 5 Akademie III. věku 31 
6     6     
7     7     
8     8     
9     9     
10 Maleníček  - trénink 20 10 pronájem – oslava narozenin 40 
11 

 
  11     

12 pronájem - svatba  68 12 
 

  
13     13     
14     14     
15     15 koncert „Žalman“ 113 
16     16 

 
  

17     17 pronájem - svatba  80 
18     18     
19     19    
20     20     
21     21 pronájem - město - senioři 60 
22     22 KINOKAVÁRNA - promítání 12 
23     23 pronájem - Okrašlovací spolek 70 
24 KINOKAVÁRNA - promítání 19 24 Ženitba - divadlo 65 
25     25     
26     26 Maleníček - trénink 20 
27     27     
28     28     
29     29 Maleníček  - trénink 20 
30     30 

 
  

   
31  pronájem - svatba  80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 11 - 
 

  LISTOPAD     PROSINEC   
1     1     
2 Maleníček – trénink 20 2     
3 pronájem - zastupitelstvo 31 3 Maleníček – trénink 23 
4 ZŠ Osecká - požární cvičení 100 4 pronájem VLS - důchodci 130 
5 Pavel Novák - vzpomínkový koncert 144 5 Mikuláš pro děti 100 
6 

 
  6     

7 pronájem – oslava narozenin   30 7     
8     8 pronájem gymnázium - zkouška 50 
9 Maleníček – trénink 20 9 pronájem gymnázium - zkouška 50 
10     10 Gymnázium – AKADEMIE 500 
11     11 Fermat firemní akce 110 
12 Maleníček – trénink 20 12 Mikulášská LH Western zrušeno 
13 

 
  13     

14 pronájem - svatba  76 14 ZŠ Osecká promítání 50 
15     15 pronájem - zastupitelstvo 32 
16 Akademie III. věku 28 15 pronájem - zastupitelstvo večeře 40 
17     16 Advent. koncert – Bratři Ebenové 281 
18     17 KINOKAVÁRNA - promítání 9 
19 KINOKAVÁRNA - promítání 3 18 pronájem – oslava 80 
20 

 
  19     

21 pronájem - Farní ples 180 20     
22 Great junior, ProgGreat show - trénink 31 21 Akademie III. Věku   
23     22 zavřeno - provozní důvody      
24     23 zavřeno - provozní důvody   
25 pronájem - divadlo Pavel Trávníček 163 24 zavřeno - provozní důvody   
26 město - pronájem ( školení ) 80 25 zavřeno - provozní důvody   
27 Retropárty   " ROCK V ECHU 2015 " zrušeno 26 zavřeno - provozní důvody   
28     27 zavřeno - provozní důvody   
29 Akademie III. věku 25 28 zavřeno - provozní důvody   
30     29 zavřeno - provozní důvody   
 

  
30 zavřeno - provozní důvody   

 
  

31 zavřeno - provozní důvody   
 
 
 
 
 
 

 provozní důvody – drobná údržba, oprava výmalby sálu, výmalba chodeb 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

- 12 - 
 

2/ Zájmová činnost dětí a mládeže 
 
 V letošním roce bylo dětem, mládeži i dospělým nabídnuto 26 zájmových útvarů ve spektru zájmů, které je 
schopno naše zařízení vybaveností poskytnout. I v tomto roce převažovaly tanečně zaměřené kroužky. 
Tradičně velké oblibě se těší činnost zaměřená na rodiče s dětmi. Rodinné centrum Stonožka má sekci pro 
mladší a starší předškolní děti  a obě byly letos zcela naplněny. Rodiče si oblíbili i tematická výtvarná 
odpoledne. Nově jsme v letošním roce nabídli ZÚ Malý vědec nebo například kurz německého jazyka. 
 
Výrazně stoupl také zájem našich seniorů o sportovně zaměřené ZÚ. V tomto roce se museli pro velký 
zájem hodiny rozšířit. Zájmové kroužky mají různorodou tématiku: 
 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI 2014/2015 
Název Věk Vedoucí Termín Cena  Místo 
Doučování z anglického 
jazyka  10 – 15 J. Hadam PO 16:00-17:30  3.000,- SVČ 
Dětská jóga 5 – 9 M. Havlasová PO 15:45 – 16:30 750,- SVČ 
Greatčátka Baby 3 - 4 J.Špunarová, V. Bělohoubková ČT 16:00 - 17:30 800,- SVČ 
Greatčátka   5 - 8 K.Kovalová, M. Vítková PO 16:00 - 17:30 900,- SVČ 
Greatčata 7 – 11 V.Zimmerová, P. Hudcovičová ÚT 17:00-19:00,PÁ 16:00-17:30 1.300,- SVČ 
Great Junior 12 – 15 P.Zimmerová, M. Rakovská PO 17:30-19:00,ČT 17:30-19:00 1.200,- SVČ 
Maleníček přípravka 4 – 6 K. Kohoutková PO 15:30 -16:30 800,- SVČ 
Mažoretečky + Maleníček od 5 let M. Matušková, K. Kohoutková PO 17:00-18:00, ČT 16:30-17:30 1.200,- SVČ 
Horolezci od 10 let Z. Hradilová PÁ 16:00 - 18:30 1.200,- Hala SŠE 
ProgGreat Show od 15 let P. Zimmerová, V. Zimmerová PO 19:00-20:30, PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 
Progress Baby 1 3 – 5 L. Stěníčková, L. Baranová   ST 16:30 – 17:30 800,- SVČ 
Progress Baby 2 5 – 8 L. Stěníčková, M. Zelenayová PO 16:30 – 17:30 800,- SVČ 
Progress Mini 6 – 11 R.Calábková, L.Baranová PO 17:30-19:00,ST 17:30-19:00 1.200,- SVČ 
Progress Junior 11 – 15 L. Pechová, R. Calábková ÚT 17:00-18:30,PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 
Progress  od 15 let R. Calábková ST 19:00-21:00,PÁ 19:00-20:30 1.300,- SVČ 
Turistický kroužek 
SALAMANDR 7-15 A. Hubinková, I. Fridrichová PÁ 16:00 – 18:00  800,- SVČ 
Tvořivá dílna pro mladé 10 – 15 P. Kroutilová ST 16:30 – 18:00 1.200,- SVČ 
Orientální tanec od 4 let Z. Kolářová PÁ 16:00 – 17:00 800,- SVČ 

 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA 
Pojďte s námi za zvířátky 1. * 1 - 2 M. Havlasová ÚT 9:00-9:45, ČT 9:00-9:45 1.200,- SVČ 

Pojďte s námi za zvířátky 2. * 2-3 M. Havlasová ÚT 10:00-10:45,ČT 10:00-10:45 1.200,- SVČ 
Platby do rodinného centra Stonožka je možné hradit pololetně, nebo zakoupit permanentku za 500 Kč /10 lekcí 

 

OSTATNÍ ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
Agility* od 10 A. Frankovičová ÚT, ČT 17:00-19:00 permanentka SVČ 

Kurz anglického jazyka  J. Hadam PO 17:30 – 19:00  3.000,- SVČ 

Cvičení s Gabčou a Míšou *   M. Vítková, G. Vybíralová ČT 19:00 – 20:30 1.000,- SVČ 

Cvičení seniorů *   J. Vysloužilová PO, ČT 9:00 – 10:00 900,- SVČ 

Rehabilitační cvičení *   V. Novotná ÚT 15:00 – 16:00 500,- SVČ 

Kondiční cvičení*  + hlídání dětí  P. Zimmerová ST 9:00 – 10:00 
500,- / 800,- 

   50,- / 70,- SVČ 

Akademie III. věku    D. Řeháková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 200,- KD Echo 
 



  

- 13 - 
 

 
 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI 2015/2016 
Název Věk Vedoucí Termín Cena v Kč Místo 
Dětská jóga 5 – 9 let K. Abendrothová PO 16:00 – 17:00 750,- SVČ 

Greatčátka Baby 3 - 4 let J.Špunarová, V. Bělohoubková ČT 16:00 - 17:00 800,- SVČ 

Greatčátka   5 - 8 let K.Kovalová, M. Vítková PO 16:00 - 17:30 900,- SVČ 

Greatčata 8 – 11 let V.Zimmerová, P. Hudcovičová ÚT 17:00-19:00,PÁ 16:00-17:30 1.300,- SVČ 

Great Junior 12 – 15 let P.Zimmerová, M. Rakovská PO 17:30-19:00,ČT 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Horolezci od 10 let Z. Hradilová PÁ 16:00 - 18:30 1.300,- Hala SŠE 

Kroužek šikovných rukou od 10 let H. Kunetková ÚT 16:00 – 17:30 1.200,- SVČ 

Maleníček přípravka 5 – 7 let K. Kohoutková ČT 16:00 -17:00 800,- SVČ 

Maleníček + Mažoretky od 8 let M. Matušková, K. Kohoutková PO 17:00-18:00, ČT 17:00-18:00 1.200,- SVČ 

Malý vědec od 6 let H. Kunetková ČT 16:00  - 17:00 900,-  SVČ 

Němčina hrou od 8 let H. Kunetková ST 16:00 – 17:00 1.200,- SVČ 

Orientální tanec neomezeno Z. Kolářová PÁ 16:00 – 17:00 800,- SVČ 

ProgGreat Show od 15 let P. Zimmerová PO 19:00-20:30, PÁ 17:00-18:30 1.200,- SVČ 

Progress Baby 1 3 – 5 let L. Stěníčková, M. Zelenayová ST 17:00 – 18:00 800,- SVČ 

Progress Baby 2 5 – 8 let L. Stěníčková, M. Zelenayová PO 16:30–17:30, PÁ 17:30-18:30   1.050,-  SVČ 

Progress Mini 6 – 11 let L.Baranová, L. Pechová PO 17:30-19:00,ST 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Junior 11 – 15 let L. Pechová ÚT 17:00-18:30,PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress  od 15 let L. Pechová ST 19:00-21:00,PÁ 18:30-20:00 1.300,- SVČ 

Rarášci od 6 let D. Řeháková  ÚT 15:00 – 16:30 900,- SVČ  

Turistický kroužek- Salamandr 7 - 15 let A. Hubinková, I. Fridrichová PÁ 16:00 – 18:00  1.000,- SVČ 

Tvořivá dílna pro mladé 10 – 15 let P. Kroutilová ST 16:30 – 18:00 1.200,- SVČ 
 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA 
Pojďte s námi za zvířátky 1. * 1 – 2 roky  H. Kunetková ÚT 9:00-9:45, ČT 9:00-9:45 1.200,- SVČ 

Pojďte s námi za zvířátky 2. * 2 – 3 roky  H. Kunetková  ÚT 10:00-10:45,ČT 10:00-10:45 1.200,- SVČ 
Platby do rodinného centra Stonožka je možné hradit pololetně, nebo zakoupit permanentku za 500 Kč /10 lekcí 

 

OSTATNÍ ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
Agility*  A. Frankovičová ÚT, ČT 17:00-19:00 permanentka SVČ 

Akademie III. věku    D. Řeháková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 200,- KD Echo 

Cvičení s Gabčou a Míšou *   M. Vítková, G. Vybíralová ČT 19:00 – 20:30 1.000,- SVČ 

Cvičení seniorů *   M. Horáková PO, ČT 9:00 – 10:00 900,- SVČ 

Kondiční cvičení*  + hlídání dětí  P. Zimmerová ST 9:00 – 10:00 
500,- / 800,- 

       50,- / 70,- SVČ 
Kurz anglického jazyka pro mírně 
pokročilé  J. Hadam PO 16:00 – 17:30  3.000,- SVČ 

Kurz anglického jazyka pro začátečníky  J. Hadam PO 17:30 – 19:00  3.000,- SVČ 

Kurz německého jazyka  H. Kunetková ST 17:30 – 19:00 3.000,- SVČ 

Rehabilitační cvičení *   V. Novotná 
ÚT 15:00 – 16:00 1. skupina 
ÚT 16:00 – 17:00 2. skupina 500,- SVČ 

 
 
 
 



  

- 14 - 
 

 
 POČET ČLENŮ V ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH  

ZÚ 
2005/ 
2006 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2008 / 
2009 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2013/ 
2014 

2014/ 
2015 

2015/ 
2016 

Aerobic 59 69 42 62 31 13 0 0 0 0 0 
Agility 0 0 0 0 0 0 13 14 18 18 8 
Akademie III. věku 0 0 19 19 15 18 19 20 19 20 24 
Angličtina 35 29 24 18 12 4 0 0 6 6 9 
Angličtina v MŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 23 26 0 
Be fit and flexi 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 
Break Dance 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Cvičení maminek s dětmi 20 24 39 0 0 0 0 0 0 0 0 
Cvičení seniorek 12 8 15 9 5 24 12 24 23 24 18 
Cvičení s G+M 0 0 0 0 0 30 11 25 23 20 11 
Dračí doupě 15 9 9 13 7 0 0 0 0 0 0 
Dětská jóga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 7 
Edie 0 0 0 13 10 0 0 0 0 0 0 
Great 10 17 11 14 18 12 0 0 0 0 0 
Great Junior 18 25 20 21 29 25 22 21 18 21 23 
Great Street Boys 0 0 0 0 10 18 10 9 0 0 0 
Greatčata 28 21 27 57 24 25 27 19 21 28 23 
Greatčátka  16 7 17 20 20 29 28 29 28 24 28 
Greatčátka Baby 0 0 0 0 14 15 12 15 20 16 19 
Horolezci 22 30 25 13 11 11 19 20 16 16 17 
Italština 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Kondiční cvičení  x 0 0 0 0 0 0 11 9 15 14 
Košíková mini - dorost 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Maleníček + Mažoretky 15 16 27 25 22 24 21 13 13 15 19 
Modeláři 14 9 8 5 4 0 0 0 0 0 0 
Němčina 8 6 7 0 0 0 0 0 0 0 2 
Orientální tanec 0 0 0 0 0 0 0 6 4 5 4 
ProgGreat Show 0 0 0 0 0 21 16 17 18 12 9 
Progress  0 0 0 21 21 29 14 6 13 18 10 
Progress Baby I. a II. 0 0 0 0 0 0 0 0 9 27 29 
Progress Junior 0 0 0 8 0 11 17 18 12 13 7 
Progress Mini 0 0 0 0 13 25 18 14 16 18 21 
Přípravná hudební 
výchova 0 0 0 0 0 0 0 0 4 10 0 
Radiotechnika 14 10 10 11 8 0 0 0 0 0 0 
Rarášek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 4 
Rehabilitační  cvičení  I+II 20 20 12 26 20 18 20 20 19 29 38 
Rybáři 15 15 8 11 12 14 8 3 0 0 0 
Sportovní přípravka 0 12 15 29 28 11 0 0 0 0 0 
Stonožka I.+II. 0 71 74 106 66 72 50 58 56 63 37 
Street Soul 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Taneční Jezernice 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 
Turistický oddíl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 13 
Tvořivá dílna pro mladé 0 0 0 0 0 0 0 8 6 11 11 
Tvořivé ručičky 4 0 0 32 26 22 5 0 0 0 0 
Zábavná kynologie 0 0 0 0 0 0 12 13 0 0 0 
Malý vědec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 
celkem 143 404 409 533 426 481 354 383 400 494 414 



  

- 15 - 
 

                  

 

                                                       Přehled zájmových útvarů rok 2014 – 2015 
 

 
 

  název kroužku vedoucí h/týdně 
předškolní 

do 5 let 
školní od 
6 do 14 

mladší   
15 - 18 let dospělí celkem 

1 Agility Frankovičová Alena 4/t 5 4 1 12 18 
2 Akademie III. věku Řeháková Draha 3/m 0 0 0 20 20 
3 Angličtina Hadam Jakub 1,5/t 0 0 0 6 6 
4 Angličtina v MŠ Martina Havlasová 1/t 26 0 0 0 26 
5 Cvičení G+M Vybíralová G., Vítková M. 1,5/t 0 0 0 20 20 
6 Cvičení seniorek Vysloužilová Jarmila 2/t 0 0 0 24 24 
7 Great Junior Zimmerová P., Rakovská M.  3/t 0 21 0 0 21 
8 Greatčata Zimmerová V, Hudcovičová P. 3,5/t 0 28 0 0 28 
9 Greatčátka Kovalová K, Vítková M.  1,5/t 6 18 0 0 24 

10 Greatčátka Baby Špunarová J., Bělohoubková V.  1/t  16 0 0 0 16 
11 Horolezci Hradilová Z., Morbitzerová M. 2,5/t 0 14 2 0 16 
12 Kondiční cvičení Zimmerová P.  1/t 0 0 0 15 15 

13 
Maleníček vč. přípravky + 
mažoretky Kouhoutková K, Matušková M. 3/t 6 9 0 0 15 

14 Orientální tanec Kolářová Z. 1/t 0 2 1 2 5 
15 ProgGreat Show Zimmerová P., Zimmerová V. 3/t 0 1 9 2 12 
16 Progress Calábková R., 3,5/t 0 0 10 8 18 
17 Progress Baby I.a II. Stěničková, Zelenayová,  2/t 21 6 0 0 27 
18 Progress Junior Calábková R., Pechová L.,  3/t 0 12 1 0 13 
19 Progress Mini Calábková R., Baranová L., 3/t 0 18 0 0 18 

20 
Přípravná hudební 
výchova Martina Havlasová 1/t 10 0 0 0 10 

21 Rehabilitační cv.I,II. Novotná Věra 2/t 0 0 0 29 29 
22 Stonožka I.a II. Havlasová M. 4/t 32 0  0 31 63 
23 Tvořivá dílna Kroutilová P.  1,5/t 0 11 0 0 11 
24 Turistický oddíl Hubinková A.,Fridrichová 2/t 0 19 0 0 19 
25 Rarášek Řeháková Draha 1,5/t 6 5 0 0  11 
26 Dětská jóga Havlasová M., Abendrothová K. 1/t 6 3 0  0 9 
  celkem     134 171 24 169 494 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 16 - 
 

 

  

Přehled zájmových útvarů rok 2015 – 2016 
 
 

     
název kroužku vedoucí h/týdně 

předškolní 
do 5 let 

školní od 
6 do 14 

mladší   
15 - 18 let dospělí celkem 

1 Agility Frankovičová Alena 4/t 0 0 0 8 8 
2 Akademie III. věku Řeháková Draha 3/m 0 0 0 24 24 
3 Angličtina - začátečníci Hadam Jakub 1,5/t 0 0 0 4 4 
4 Angličtina- pokročilí Hadam Jakub 1,5/t 0 0 0 5 5 
5 Cvičení G+M Vybíralová G. + Vítková M. 1/1t 0 0 0 11 11 
6 Cvičení seniorek Horáková M. 2/t 0 0 0 18 18 
7 Great Junior Zimmerová P., Rakovská M.  3/t 0 23 0 0 23 
8 Greatčata Zimmerová V., Hudcovičová P. 3,5/t 0 23 0 0 23 

9 Greatčátka Kovalová K., Vítková M.  1,5/t 3 25 
 

0 
 

0 28 
10 Greatčátka Baby Špunarová J., Bělohoubková V.  1/t 19 0  0 0 19 
11 Horolezci Hradilová Z., Morbitzerová M. 3/t 0 14 3 0  17 
12 Kondiční cvičení Zimmerová P.  1/t 0 0 0 13 14 

13 
Maleníček+mažoretky 
+přípravka Kohoutková K., Matušková M. 

1,5 + 
1,5 12 7 0  0  19 

14 Orientální tanec Kolářová Z. 1/t 0 3 0  1 4 
15 Progreat Show Zimmerová P., Bonková V. 3/t 0  0 9   9 
16 Progress hlav.+ junior  Zelenayová M., Hanudelová I. 3,5/t 0 9 7 1 17 
17 Progress Baby I. Stěničková L., Zelenayová M. 1/t 12 0 0 0 12 
18 Progress Baby II. Stěničková L., Zelenayová M. 2/t 15 2 0 0 17 
19 Progress mini Baranová Lucie, Hanudelová I. 3/t 0  21 0 0 21 
20 Malý vědec Kunetková Hana 1/t 2 7 0 0 9 
21 Rehabilitační cv.I,II. Novotná Věra 2/t 0 0 0 38 38 
22 Stonožka I.a II. Kunetková Hana 4/t 19 0 0 0 37 
23 Tvořivá dílna Kroutilová P.  1,5/t 0 11 0 0 11 
24 Turistický oddíl Hubinková A., Fridrichová I. 2/t 0 13 0 0 13 
25 Rarášek Řeháková Draha 1,5/t 4 0 0 0 4 
26 Dětská jóga Abendrothotvá Kristýna 1/t 7 0 0 0 7 
27 Německý jazyk  Kunetková Hana 1,5/t 0  0 0  2 2 
   celkem     93 158 19 125 414 

 
 
Podrobněji stojí za zmínku: 
 
Akademie III. věku rok 2015 
 
Cyklus Akademie III. věku je přednostně zaměřen a určen seniorům. Nebráníme se však účasti případných dalších 
zájemců z řad veřejnosti, které osloví dané aktuální téma. Ve druhé polovině roku 2015 jsme se zaměřili na pestrost 
nabídky. Členům akademie bylo umožněno zdarma navštěvovat  filmová představení v rámci kinokavárny a současně 
mohli využít zdarma vstupy na divadelní představení Ženitba a na koncert P. Nováka.  
V roce 2015 jsme připravili pokračovací poznávací zájezd za zajímavostmi Olomouce. Akce se vydařila ke 
spokojenosti všech. Tradičně byl o tuto akci velký zájem i u seniorů z řad veřejnosti.  
Přednášky i rukodělné aktivity probíhaly v sále a v kavárně KD Echo. Senioři se naučili přicházet na přednášky dříve 
a ve velké míře tyto prostory využívají k vzájemným setkáním, včetně možnosti občerstvení. Rukodělné činnosti 
pomáhají u seniorů jako aktivizační techniky jemné motoriky, která je pro ně nesmírně důležitá v běžném životě. 
Pokud to jen trochu jde, zařazujeme každý rok jednu až dvě odlišné techniky.  

 



  

- 17 - 
 

Rodinné centrum Stonožka rok 2015 

Rodinné centrum Stonožka je určeno rodičům s dětmi, kteří chtějí aktivně trávit čas na mateřské dovolené. Rodiče 
s malými dětmi se mohou dvakrát týdně setkávat při pravidelných schůzkách, které se konají každé úterý a čtvrtek. 
Rodinné centrum Stonožka však nenabízí jen pravidelné cvičení pro maminky s dětmi od jednoho do tří let. Již třetím 
rokem funguje kondiční cvičení pro maminky, které si chtějí zlepšit svou fyzickou kondici. Jejich děti si zatím hrají 
pod dohledem školeného personálu. Maminky si mohou odpočinout a přitom udělat něco pro své zdraví, zatím co děti 
si zvykají trávit čas bez rodičů v kolektivu jiných dětí v jejich věku. Oblíbené u rodičů a dětí jsou výtvarná odpoledne, 
která se konají jednou měsíčně. 

I mimo pravidelné schůzky ve Stonožce si děti mohou ve Středisku volného času užít spoustu legrace. V roce 2013 
bylo v areálu SVČ zrealizováno nové dětské hřiště pro děti od 18 měsíců, kde mohou děti trávit čas, když je hezké 
počasí.  

  

Malý vědec 2015 
Jedná se o nový kroužek Střediska volného času, který je určen pro děti od 6 let a svou náplní obsáhne veškeré 
přírodní vědy. S dětmi se učíme poznávat rostlinky a zvířátka, pozorujeme mikroorganizmy pod mikroskopem, 
seznamujeme se s přírodními zákony u chemických i fyzikálních pokusů. Děti tak získávají vztah k přírodě a 
prohloubí si zájem o přírodní vědy, rozvíjejí si logiku. 
 

Horolezci 2015 
Také letošní rok navázal na úspěšnou činnost roku minulého. Omladila se členská základna a v ZÚ pracuje letos 19 
členů. Vedoucí kroužku je Zorka Hradilová, instruktor ČHS. Vypomáhají dospělí členové ČHS. Členové našeho ZÚ 
Jakub Konečný, Martin Chytil a Jakub Konečný se svými výkony opět probojovali do reprezentace ČR. Ani 
v mezinárodní konkurenci se neztratili. Oddíl a jeho členové si vedou úspěšně i na lezeckých soutěžích Českého a 
Moravského poháru mládeže a v soutěžích Tendon – lezení na obtížnost. Pěkných umístění dosahují i dívky.  
V podzimním a zimním období se oddíl na své schůzky schází 1x v týdnu na lezecké stěně SŠE a dle potřeby na 
boulderingové stěně SVČ v sídlišti Zahradní. V letním období k tréninku využívají cvičné skály v Týně. Podílejí se 
také na jejich čištění a údržbě. V sezónu tráví víkendy na závodech, v letním období organizují tréninkové výjezdy  
Na cvičné skály v okolí. V prázdniny uskutečnili soustředění na skalách v okolí Hřenska a Lomné.  
Oddíl a jeho členové se zapojují i do akcí pro veřejnost. Nabízejí možnost využití 2x v týdnu veřejnosti na 
boulderingové stěně. Společně se SVČ letos připravili již 17. ročník celomoravské lezecké soutěže na obtížnost pro 
žáky ZŠ, SŠ a SOU – Vánoční pohár. Jeho letošní ročník byl zájmem dětí a mládeže rekordní. Zúčastnilo se jej 85 
lezců. Proběhl  v úterý 8. prosince. 
Podrobněji stojí za zmínku výsledky našich členů v soutěži TENDON – což je  Mistrovství České republiky 
v lezení na obtížnost mládeže.  O závěrečné umístění lezci bojovali v Chocni 24. října 2015. Za horolezecký oddíl při 
SVČ Lipník n. B. se těchto dílčích závodů zúčastnili naši dva  lezci Jakub Skočdopole v kategorii „B“ (2000 – 2001) 
s umístěním na 2.místě  a v kategorii „A“ ( 1998 – 1999) Jakub Konečný, který získal l. místo. V sumárním součtu 
pěti závodů, ve kterých soutěžilo celkem 185 lezců, včetně zahraničních, si naši členové nevedli zdaleka špatně.  
V kategorii „A“ suverénně zvítězil Jakub Konečný. Velmi dobře si vedl také Martin Chytil, který je na 12. místě.  
V kategorii „B“ Jakub Skočdopole skončil na místě 5.   
 
 
 
Děti se ve Středisku volného času scházejí na pravidelných schůzkách, čímž je postaráno o využití jejich volného času 
a o podporu jejich zájmů.  
 
 
Taneční skupiny 2015 
 
Taneční skupiny také patří mezi významné zájmové útvary, kde jejich členové sklízí úspěchy na soutěžích a umísťují 
se na předních místech.  
Taneční skupiny SVČ Lipník n. B. se prezentují každoročně na nespočtu soutěží od menších regionálních klání až po 
boje o tituly na prestižních akcích. Každý rok vytvoří obsáhlé portfolio nejrůznějších choreografií v mnoha věkových 
kategoriích a tanečních stylech. Stejně jako v přechozích letech získaly letos spoustu medailí a vítězných pohárů. Za 
podrobnější zmínku stojí účast v krajském semifinále MIA DANCE v Olomouci. Tady si zabojovalo šest formací 
(taneční skupiny Greatčata, Great junior, ProgGreat show, Progress – mini, junior a hlavní) v letošním roce poprvé. 



  

- 18 - 
 

Postup všech šesti skupin do celostátního finále byl mimořádný úspěch a příležitost vystoupit ve Velkém sále pražské 
Lucerny jsme brali už jen jako „třešničku na dortu“. Dvakrát zlato, bronz a dvě čtvrtá místa jsou neuvěřitelným 
výsledkem a euforie při předávání cen před zaplněnou Lucernou nebrala konce. Určitě stojí za to vypíchnout i to, že 
jedno první a jedno čtvrtý místo bylo získáno v kategorii „proffi“. 
 
 

Přehled soutěží a výsledky tanečních skupin v roce 2015 
 

KUNŠTÁT   
Němčice 

nad Hanou LIPNÍK Olomouc PŘÍBOR LITOVEL    ZUBŘÍ FRENŠTÁT UNIČOV  PRAHA PŘEROV KUNŠTÁT   

O pohár 
města 

Kunštát, 
7.3.2015  

Orion 
dancing 

stars, 
21.3.2015 

Lipenská 
hvězda 

28.3.2015 

Děti 
fitness, 

25.4. 
2015 

O pohár 
BAV 

klubu, 
25.4. 
2015 

O ERB 
MĚSTA 
Litovle, 

2.5.2015 

Hot 
dance                    

8.5. 
2015 

Fren 
dance              

9.5.2015 

Emotinons 
2015, 16.5. 

2015 

Mia 
festival 
Praha            

22.-24.5. 
2015 

Dance 
Evolucion   
23.5.2015 

Summer 
dance cup 
30.5.2015 

GREATČÁTKA 
BABY 

xxxxxx xxxxxx 1 xxxxxx 1 3 4 xxxxxx xxxxxx xxxxxx 2 xxxxxx 

GREATČÁTKA  
xxxxxx xxxxxx 2 xxxxxx xxxxxx 3 2 xxxxxx xxxxxx xxxxxx 2 xxxxxx 

GREATČATA 
2 1 1 3 xxxxxx 1 2 1 4 4 xxxxxx 2 

GREAT 
JUNIOR 

1 2 1 1 xxxxxx 2 1 1 3 1 xxxxxx 1 

PROGGREAT 
4 1 1 2 xxxxxx xxxxxx 2 xxxxxx 1 xxxxxx 2 2 

PROGRESS 
MINI 

xxxxxx 1 5 1 xxxxxx 6 1 2 5 4 4-5 xxxxxx 

PROGRESS 
JUNIOR 

2 1 1 2 xxxxxx 3 2 1 9 3 5-6 xxxxxx 

PROGRESS 
xxxxxx 1 4 2 xxxxxx xxxxxx 4 2 3 1 5 xxxxxx 

PROGRESS 
BABYNKY 

xxxxxx xxxxxx 2 xxxxxx 3 xxxxxx xxxxxx xxxxxx 4 xxxxxx 4 xxxxxx 

PROGRESS 
BABY 

xxxxxx xxxxxx 6 xxxxxx 2 2 1 xxxxxx 3 xxxxxx 2 xxxxxx 

 
 
vysvětlivka: xxxxxx znamená, že se taneční skupina nezúčastnila  
 
 
Zápisné do zájmových útvarů pro dospělé je kalkulováno tak, aby pokrylo náklady na tuto činnost, účastníci je hradí 
formou zápisného v plné výši. 
 
 
Areál SVČ 
Pro sportovní vyžití dětí je v prostorách v Komenského sadech v provozu víceúčelové sportovní  hřiště. Na 
podzim roku 2012 byla uvedena do provozu venkovní posilovna. V roce 2013 bylo v areálu SVČ 
zrealizováno nové dětské hřiště pro děti od 18 měsíců. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 19 - 
 

3/ Prázdninová aktivita dětí a mládeže 
 
     V rámci prázdninové aktivity dětí jsme připravili 11 prázdninových táborů: 
 
9 x příměstský prázdninový tábor  
 
2 x letní pobytový tábor: 
 

- LT Valašská Bystřice 
- LT Domašov nad Bystřicí  

 
 
Číslo zak. VS Název zakázky hl. vedoucí dětí 

ORJ 4000 Prázdninová aktivita  - společné náklady a výnosy     

4001 4001xx PT - Pololetní prázdniny, 30. 1. 2015, 160,-Kč Řeháková 2 

4002 4002xx PT - Jarní prázdniny, 2. 3. - 6. 3 .2015, 160,- Kč/den Řeháková 22 
4003 4003xx PT - velikonoční, 2 - 3. 4. 2015, 160,-Kč/den Řeháková 11 

4004 4004xx PT všeobecný "Ať žijí prázdniny", 1.7. - 3. 7. 2015, 160,-Kč/den Řeháková 25 

4005 4005xx PT sportovní "Holduj sportu", 7. 7. - 10. 7. 2015, 160,-Kč/den Řeháková 37 
4006 4006xx PT taneční, 13.7. - 17. 7. 2015, 1 500,00 Kč Zimmerová 40 

4007 4007xx 
LT Domašov nad Bystřicí "Šifra mistra Leonarda", 19.7. - 25. 7. 
2015, 3 150,00 Kč Lesáková 27 

4008 4008xx 
LT Mraveniště "Olympijské hry starověkého Řecka", 10.8. - 21. 8. 
2015, 3 500,00 Kč Řeháková 85 

4009 4009xx PT všeobecný, 17.8 - 21. 8. 2015, 160,-Kč/den Hubínková 39 
4010 4010xx PT sportovní, 24.8. - 28. 8. 2015, 160,-Kč/den Kašpárková 21 
4011 4011xx PT podzimní, 29. - 30. 10. 2015, 320,00 Kč Řeháková 9 

318 
 
 
Většina LT a PT je plně obsazena a uskutečňují se v průběhu letních prázdnin. V průběhu roku dětem 
nabízíme pololetní prázdniny, jarní prázdniny, velikonoční prázdniny a podzimní prázdniny. 
 
 
 
 
 
Dobrá propagace je pro naši práci velmi důležitá. Závisí na ní účast na připravovaných akcích. Propagační 
a reklamní letáky jsou veřejnosti k dispozici ve vývěsních skříňkách ve městě. Dále je reklama zveřejňovaná 
v médiích, Lipenských listech, v denním tisku, na facebooku  a na www.svclipnik.cz. a www.echolipnik.cz. 
V papírové podobě jsou k dostání na Středisku volného času.  
Souhrnné letáky všech pořádaných akcí v kalendářním roce jsou rozesílány na všechny základní a střední 
školy ve městě i do okolních obcí mikroregionu.   
 
 
 
 



  

- 20 - 
 

4/ Galerie „Konírna“ 
Provoz zámecké galerie Konírna v Lipníku nad Bečvou byl zahájen v červenci 2010.  

VÝSTAVY ROKU 2015 
 
KONFRONTACE 2 
Druhý ročník bienále lipenských výtvarníků a mimolipenských 
absolventů výtvarného oboru ZUŠ A. Dvořáka.  
pátek 5. června – neděle 23. srpna 
Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 
Počet návštěvníků: 1044 
 
ANKA KRAŠNA 
Malířka ze slovinského Mariboru Anica Krašna-Kocijan vystavuje své obrazy v 
přízemí galerie. Odborným garantem výstavy je katedra výtvarné výchovy 
Univerzity Palackého v Olomouci.  
pátek 3. července – neděle 25. října 
Kurátor: Janez Balažic 
Počet návštěvníků: 949 
 
JURDA & PALKO 
Výstava uměleckého kováře Jiřího Jurdy st. k jeho sedmdesátinám a architekta, 
grafika a autora výtvarných návrhů kovaných plastik Ladislava Palka k jeho 
šedesátinám v prostoru Na Patře.  
pátek 28. srpna – neděle 25. října 
Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 
Počet návštěvníků: 1773 
 
JINDŘICH PLOTICA STEIN: šperky * obrazy * sochy * design 
Z mých prstů vyrašili voňavé trávy 
ostnatá růže byl můj mrštný jazyk 
Akademický sochař, restaurátor a designér Mgr. Jindřich Plotica Stein vystavuje 
v přízemí galerie Konírna.  
pátek 6. listopadu – neděle 3. ledna 2016 
Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 
Počet návštěvníků: 1181 
 
MERKUR 
Výstava z nejznámější české stavebnice, která probudila tvořivost v klucích mnoha 
generací.  
pátek 6. listopadu – neděle 3. ledna 2016 
Kurátor: Ing. Jana Kašpárková 
Počet návštěvníků: 2057 
 
PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI V JEDNOTLIVÝCH LETECH V GALERII KONÍRNA 

ROK    Počet výstav/návštěvnost 

2010 2/3555 

2011 6/11908 

2012 7/13104 

2013 5/11169 

2014 6/7995 

2015 5/7604 

  31/55335 

 

 



  

- 21 - 
 

Doplňková činnost 
 
 
1/ Hostinská činnost 
Hostinská činnost je provozovaná při kulturních akcích a pronájmech. Jedná se o prodej drobného 
občerstvení v podobě cukrovinek, alkoholických a nealkoholických nápojů, dále teplých a studených nápojů. 
Tato činnost je zisková a výnosy jsou součástí hospodářského výsledku v doplňkové činnosti. 
 
 
2/ Pronájmy a ubytování 
Prostory v učebním pavilonu Komenského sady nám umožňují krátkodobě pronajímat sálek, malý sál a 
velký taneční sál veřejnosti a sportovním klubům. Také se začíná pronajímat prostor RC Stonožka 
k oslavám narozenin malých dětí. 
Základní škole Sluníčko Lipník nad Bečvou pronajímáme na základě smlouvy o pronájmu nebytové prostor 
v pavilonu na Komenského sadech učebny. Sály se pronajímají pro kurzy „Moderního baletu“ a pro 
„Cvičení bez omezení věku a kondice“. Dále pronajímáme klubovnu k menším oslavám nebo pro účely 
různých školení apod. 
Ubytování se poskytuje v budově na Komenského sadech 1334 v rámci různých kurzů, turnajů a sportovních 
soustředění. 
Prostory v KD Echo se pronajímají převážně ke konání plesů, kulturních představení a ve velké míře i ke 
konání svateb, různých oslav apod. 
 
 
3/ Zpracování mzdového a podvojného účetnictví 
Od 1. 10. 2010 zpracovává naše organizace podvojné a mzdové účetnictví pro MŠ Na Zelince Lipník nad 
Bečvou a Městskou knihovnu Lipník nad Bečvou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 22 - 
 

Komentář k výraznému neplnění nebo naopak překročení výnosů a nákladů 
 
Organizace v průběhu roku upravovala plán nákladů a výnosů podle rozpočtových změn. Nedošlo 
k výraznému neplnění nebo překročení nákladů a výnosů. V objemu prostředků na platy došlo k úspoře 253 
tisíc z důvodu dlouhodobé nemoci Mgr. Martiny Havlasové, Stanislava Bárty, Evy Beranové a Renaty 
Růžičkové. 
  
 
 
 
Přehled rozpočtových změn 
 

  

Schválený 
rozpočet na rok 
2015 - usnesení č. 
97/2015 - RM 4 

Schválená změna - 
usnesení č. 
188/2015 - ZM 7 
dne 16.3.2015 - 
pořízení pianina 

Schválená změna 
dne 24.08.15 
usnesením 
č.432/2015 - RM 
13. Navýšení 
neinvest. 
Příspěvku o na 
zajištění akce 
Svatojakubské 
hody 

Schválená 
změna dne 
30.03.15 
usnesením 
č.238/2015 - 
RM 8. Investiční 
transfér na 
pořízení 
pianaina 

Schválená 
změna dne 
29.06.15 
usnesením 
č.398/2015 - RM 
12. Navýšení 
neinvest. 
Příspěvku na 
úpravu 
prostorové 
akustiky v KD 
Echo 

Schválená 
změna RM 
dne 29.6.15 
usnesením 
č.396/2015 - 
RM 12 -  
GRANTY, 
zvýšení neinv. 
Přísěvku a 
zvýšení odpisů 

Schválená 
změna RM dne 
9.11.15 
usnesením 
č.578/2015 - RM 
17. Navýšení 
neinvest. 
Nařízení vlády 
č.564/2006 sb. - 
platové poměry 

Schválená 
změna RM 
dne 30.11.15 
usnesením 
č.618/2015 - 
RM 2 Navýšení 
neinvest. 
Příspěvku  - 
pojistné 
plnění - 
poškozená 
fasáda 

CELKEM K         
31. 12. 2015 

- neinvestiční 
příspěvek na 
provoz (mimo 
granty) 

  6 017 210,00          6 018 514,00                50 000,00                  35 000,00                1 304,00           12 330,00            15 400,00           6 131 244,00     

               v tom: 
odpisy       967 836,00              969 140,00                      1 304,00                  969 140,00     

- objem 
prostředků na 
platy 

  2 340 690,00                     12 330,00             2 353 020,00     

- objem OON       606 000,00                            606 000,00     

- stav pracovníků 
přepočtený 9,5               9,5 

- odvod do 
rozpočtu města       909 940,00                                                   

-       

- hospodářský 
výsledek za PO 
celkem 

                             -                      

- neinvestiční 
příspěvek – 
granty města 
(individuální 
vyúčtování) 

                             -                   138 000,00                  138 000,00     

- investiční 
transfery 
(individuální 
vyúčtování) 

                             -                   49 000,00       

 80 000,00 -  
vráceno:                    
31 000,00 - 
čerpáno:                     
49 000,00  

                     49 000,00    

 
         

          RM  13 - usnesení č. 427/2015 udělila souhlas k použití IF ve výši 62 000,00 Kč – financování kovových plastik 
   

 
 
 
 
 
 



  

- 23 - 
 

Plnění závazných ukazatelů k 31.12.2015 
 

  
 ZÁVAZNÉ 

UKAZATELÉ  K 
31.12.2015  

 ČÍSLO ÚČTU V 
ÚČETNICTVÍ  

 SVČ CELKEM K 
31.12.2015   ROZDÍL   

- neinvestiční příspěvek na 
provoz (mimo granty)            6 131 244,00     672 0500                   6 131 244,00                                  -       

               v tom: odpisy                969 140,00     416 0310                       969 140,00                                  -       

- objem prostředků na platy            2 353 020,00      521 0300, 521 0400                   2 099 182,00                253 838,00     
 

- objem OON                606 000,00     521 0310                       579 724,00                   26 276,00     
 

- stav pracovníků 
přepočtený                            9,50     XXX                                   9,50                                  -      

 

- odvod do rozpočtu města                909 940,00     416 0490                       909 940,00                                  -       

- hospodářský výsledek za 
PO celkem   431 0013, 431 0313                       107 077,78        

- neinvestiční příspěvek – 
granty města (individuální 
vyúčtování) 

               138 000,00     672 0600                       138 000,00                                  -       

- investiční transfery 
(individuální vyúčtování)                  49 000,00     416 0410                         49 000,00                                  -      

 

 
 
Soupis investičních a neinvestičních dotací v roce 2015 
 
 Neinvestiční dotace: 

V roce 2015 obdržela organizace od města Lipník nad Bečvou granty na tyto projekty: 
- Horolezecký oddíl mládeže    grant ve výši 30 000,00 Kč 
- Akademie III. věku     grant ve výši   8 000,00 Kč 
- DFS Maleníček     grant ve výši   9 000,00 Kč 
- Skupiny moderních tanců    grant ve výši 80 000,00 Kč 
- RC Stonožka      grant ve výši   5 000,00 Kč 
- Zdrav. cvič. seniorů a cvičení seniorů  grant ve výši   6 000,00 Kč 

                                                                                                          138 000,00 Kč 
 
V roce 2015 obdržela organizace od OL kraje dotace na tyto projekty: 

- Svatojakubské hody – koncert místních kapel dotace ve výši 15 000,00 Kč 
- Záhorské slavnosti 2015    dotace ve výši 10 000,00 Kč 

                                                                                                              25 000,00 Kč 
 
V roce 2015 obdržela organizace od ČHS dotaci na tento projekt: 

- Vánoční pohár     grant ve výši   3 000,00 Kč 
 
Finanční prostředky poskytnuté na uvedené projekty byly využity v souladu se Smlouvami o poskytnutí 
grantu č. ST-32, K-26, Z-16, Z-17, S-04, S-05 a se Smlouvami o poskytnutí dotace z 13.4.2015 2x a 
12.2.2015 ČHS. Všechny granty a dotace byly včas vyúčtovány. 
 
  Investiční dotace: - od zřizovatele ve výši 49 000,00 Kč na pořízení pianina 



  

- 24 - 
 

 
Účetní závěrka 
 
Přiložené výkazy: 

- Výkaz zisku a ztráty 
- Rozvaha (bilance) 
- Příloha účetní závěrky 

 
 
 
Požadavky o zařazení nevyčerpaných účelových dotací do rozpočtu následujícího roku 
 
Organizace nemá z roku 2015 žádné nevyčerpané účelové dotace. 
 
 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku - přiloženo 
 
 
Tabulková část - přiloženo 
 
 
 
Hodnotící zpráva byla projednána na pracovní poradě zaměstnanců dne 8. 2. 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       ------------------------------------- 
V Lipníku nad Bečvou 11. 2. 2016               Ing. Jana Kašpárková 
                                                                                                        ředitelka  


